



عکس: ایلان

در نظر داریم از همه ظرفیت هایی که در سطح استان و کشور هست، استفاده کرده و کشتی پهلوانی را تجهیز کنیم تا به آن خواسته اصلی خود که همان برگشتن کشتی پهلوانی به سطح اول کشور است، دست یابیم.

وی اظهار می کند: تاکنون به ۶ شهرستان سفر کرده و با روسا و کمیته های مختلف نشست هایی را برگزار کردیم. برنامه هایی پیش بینی کردیم و از شهرستان ها هم خواستیم تا به مادر رابطه یا کشتی پهلوانی برنامه دهند و امیدواریم که هر چه زودتر این برنامه ها به دست ما برسد تا بتوانیم با کمک اساتید به جمع بندی برسیم و برنامه ای کامل و جامع در ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی داشته باشیم. ضمن این که ما از کمک پهلوان امیر شید لمیر که یکی از پهلوانان نامی کشور است، در زمینه ارتقای سطح کیفی کشتی پهلوانی استفاده خواهیم کرد و تمامی سعی ما بر این است که بتوانیم کشتی پهلوانی خراسان را به جایگاه قبلی خود در سال های دور برسانیم و مطمئن هستیم که این کار صد درصد عملی خواهد شد. رضا سراجی به میزبانی مسابقات کشتی پهلوانی کشور در مشهد اشاره و تصریح می کند: مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی کشور بهمن ماه امسال به میزبانی مشهد برگزار می شود. فکرمی کنم با توجه به ارزیابی که داشته ایم بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ کشتی گیر در این دوره از مسابقات شرکت خواهند کرد. امیدواریم بازوبند پهلوانی در خراسان رضوی باقی بماند.

در سطح استان انجام می شود، ولی آن طور که باید و شاید صورت نمی گیرد. بلکه یک دوره طرح استعدادیابی برگزار و مسابقات هم برگزار می شود، ولی آن حمایتی که باید، از کشتی گیران صورت نمی گیرد. وی ادامه می دهد: خراسان استعدادهای بالقوه ای دارد. اگر به آنان توجه شود و حمایت شوند، قطعاً می توانیم شاهد کشتی گیران خراسان همچون گذشته در سطح کشور و جهان باشیم.

● **کم توجهی به کشتی پهلوانی**

دبیر هیئت ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی خراسان رضوی با بیان این که خاستگاه کشتی پهلوانی کشور، استان خراسان رضوی است، می گوید: در گذشته به این رشته ورزشی کم توجهی صورت گرفته است. این در حالی است که بیشتر بازوبندهای پهلوانی که در کشور مان به دست آمده مربوط به خراسان رضوی بوده است، چون خاستگاه این رشته پهلوانی در خراسان است. ولی این رشته ورزشی مدتی است که مورد بی توجهی و بی مهری قرار گرفته است. با توجه به تغییرات صورت گرفته، راهکارهایی در نظر گرفتیم تا با کمک همه بزرگان کشتی پهلوانی بتوانیم این رشته را به جایگاه اصلی خود در سطح کشور برسانیم.

رضا سراجی درباره مشکلات موجود در ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان می افزاید: در حال حاضر مشکلاتی به نظر نمی آید. با وجود سردار فهیمی راد در راس این رشته ورزشی

پهلوانی و زورخانه ای زحمت می کشند. وی درباره طرح استعدادیابی می گوید: چند سالی است که طرح استعدادیابی استارت زده شده و روند خیلی خوبی دارد. ان شاء... این روند در رده های بزرگ سالان هم صورت گیرد. استعدادها به شکوفایی برسند، خراسان رضوی حرف های زیادی خواهد داشت. وی همچنین درباره از دست رفتن جایگاه کشتی پهلوانی استان در کشور می گوید: ۷- ۸ سالی بود که به خاطر یک سری مشکلات، بازوبند پهلوانی از دست خراسانی ها گرفته شده بود. خدارا شاکریم که در دو سال اخیر بازوبند پهلوانی در دستان کشتی گیران خراسانی بسته شده است. امیدواریم که در ادامه هم تداوم داشته باشد.

● **توجه به استعدادها**

مصطفی نجفی از قهرمانان سنگین وزن کشتی پهلوانی درباره وضعیت این رشته ورزشی می گوید: کشتی، ورزش ملی کشورمان است و ما بیشترین مدال را در مسابقات آسیایی و جهانی از این رشته ورزشی داریم؛ اما کمتر به آن توجه می شود. وی می افزاید: ۱۵ سال پیش کلنگ احداث خانه کشتی زده شد و متأسفانه هنوز این پروژه تکمیل نشده و ده بهره برداری نرسیده است. از مسئولان می خواهم با توجه به وجود قهرمانان ملی و جهانی در تابباد، این خانه کشتی را بعد از گذشت ۱۵ سال مورد بهره برداری قرار دهند تا بتوانیم از آن استفاده کنیم. وی درباره طرح استعدادیابی می افزاید: طرح استعدادیابی



جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال و رئیس این جمع پس از پایان رای گیری در سخنانی به هم افزایی اهالی بسکتبال، مربیان، پیش کسوتان و دلسوزان این ورزش در خراسان رضوی به منظور توسعه بسکتبال تاکید کرد و از

کارشناسان کشتی پهلوانی از روزهای ناخوش این رشته در خراسان می گویند

بی مهری به کشتی پهلوانی

رضا اعلمی/ مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی استان انتخابی تیم خراسان رضوی به منظور شرکت در مسابقات قهرمانی کشور در تربت جام برگزار شد و قهرمانان سنگین وزن مشخص شدند. در حاشیه این مسابقات با چند نفر از دست اندرکاران و کشتی گیران صحبت هایی داشتیم که حاکی از عدم توجه به کشتی پهلوانی است. آن ها معتقد بودند که کشتی پهلوانی خراسان رضوی از جایگاه خود فاصله گرفته است و باید سعی کنیم دوباره این رشته ورزشی به نقطه مطلوب خود برسد. سرمربی تیم ملی کشتی پهلوانی با بیان این که کشتی پهلوانی یکی از ورزش هایی است که ریشه در فرهنگ و باور و آیین ایرانی ها دارد، می گوید: این رشته ورزشی از جایگاه ویژه ای نزد مردمان شمال شرق و شرق کشور به صورت تخصصی استان های خراسان شمالی و خراسان رضوی و تا حدودی خراسان جنوبی برخوردار است. پهلوان امین رشید لمیر می افزاید: امروزه کشتی پهلوانی در کشور و دنیا به عنوان یکی از شاخص های ورزش و قهرمانی مورد توجه است. هر سال مسابقات متعدد ملی و فراملی برگزار می شود. در نگاه کلی کشتی خراسان سال هاست که از آن جایگاه خودش فاصله گرفته است. متأسفانه دیگر ما شاهد ملی پوشان کشتی آزاد و فرنگی همچون سال های دور نیستیم. ولی خوشبختانه کشتی پهلوانی همیشه جایگاه خودش را داشته و دارد. امروزه ما در کشتی پهلوانی همواره حضور پهلوانانی همچون احمد میراپور و مصطفی طغانی را داریم که از مدعیان کسب بازوبند پهلوانی در کشور هستند. وی خاطر نشان می کند:

● **استارت طرح استعدادیابی**

پهلوان مصطفی طغانی که به تازگی بازوبند پهلوانی سال ۱۴۰۲ را از دستان رئیس جمهور دریافت کرده است، درباره سطح برگزاری مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی استان به میزبانی تربت جام می گوید: خدارا شاکریم که مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی استان برای شرکت در مسابقات قهرمانی کشور، در بالاترین سطح ممکن برگزار شد. وی درباره نبود مربی خاص کشتی پهلوانی در استان بیان می کند: در یک بازه زمانی نبود مربی خاص کشتی پهلوانی در استان احساس می شد ولی در حال حاضر هستند مربیانی که برای کشتی

بسکتبال خراسان رضوی سکندار خود را شناخت

جلیلی قاضی زاده، دورقیب راه یافته به این مجمع، رای خود را به منظور سکنداری هیئت بسکتبال خراسان رضوی برای ۴ سال به حمزه حکیم پور سپردند. بر اساس آرای ماخوذ در این مجمع، حمزه حکیم پور با ۱۷ رای و مجید جلیلی قاضی زاده با ۳ رای، ترکیب نهایی این رقابت را به پایان رساندند؛ ضمن این که رضا ترشیزیان دیگر نامزد راه یافته به مجمع نیز در نشست حضور نیافته بود.

حدیث روز
میهمان روزی خود را می آورد و گناهان اهل خانه را میبرد.
رسول اکرم(ص)، بحار الانوار

تفال روز
صد مرتبه «لا اله الا الله ... الملك الحق المبين»
ذکر روز جمعه
صد مرتبه «اللهم صل علی محمد و آل محمد»



استاندار: مقدمات ایجاد باشگاه حرفه ای در مشهد فراهم است

استاندار خراسان رضوی گفت: توسعه ورزش یکی از محورهای اصلی دوره جدید است؛ چرا که بر این باور هستیم که گسترش این حوزه، زمینه ساز رونق دیگر بخش ها در این استان خواهد بود. به گزارش ایرنا، غلامحسین مظفری در نشست با مسئولان حوزه ورزشی افزود: واقعیت این است که ظرفیت بسیاری خوبی در این استان وجود دارد و با وجود زیرساخت های صنعتی و اقتصادی در استان، می توان باشگاه های ورزشی مختلفی را مدیریت کرد که لازمه آن همکاری همه دستگاه های متولی است. وی ادامه داد: مقدمات ایجاد باشگاه ورزشی حرفه ای در خراسان رضوی فراهم است و ما به عنوان استانداری آماده همکاری هستیم و وزارت ورزش و جوانان و صنایع توانمند استان نیز اعلام آمادگی کرده اند. استاندار خراسان رضوی بیان کرد: برای توسعه ورزش، نیازمند بانک اطلاعاتی از ظرفیت های استان، پیشنهادهای مشخص، اولویت بندی محورهای ورزشی و هدف گذاری در ورزش در یک بازه زمانی درمندانده هستیم. مظفری بیان کرد: اساس ورزش برای مردم است از این رو باید بسیاری از کارها به مردم واگذار شود تا جایگاه ورزش در یک فرایند منطقی به اهداف مدنظر خود برسد. وی اظهار کرد: اختلاف نظر ها همیشه وجود داشته و بسیاری از آن ها منطقی است اما باید روی نقاط مشترک تمرکز کرد و با تشکیل شورای مشورتی و اتاق های فکر در مسیر پویایی ورزش خراسان رضوی گام برداشت. استاندار خراسان رضوی گفت: موافق ایجاد باشگاه یا باشگاه های حرفه ای در استان هستیم و برای تیم داری حرفه ای پای کارهایی که در حوزه اختیارات است، ایستاده ایم.

مسابقات قهرمانی کشور داوآل در مشهد

رئیس انجمن داوآل خراسان رضوی گفت: نخستین دوره مسابقات قهرمانی کشور داوآل، انتخابی تیم ملی به میزبانی مشهد مقدس برگزار شد. ارسلان باوفا در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، درباره میزبانی مشهد از مسابقات کشور داوآل اظهار کرد: خوشبختانه بر اساس رایزنی های صورت گرفته با فدراسیون انجمن های ورزشی، این استان توانسته مجوز میزبانی نخستین دوره مسابقات کشوری داوآل را کسب کند که به همت انجمن داوآل خراسان رضوی این مسابقات برگزار شد. وی با بیان این که رشته داوآل قدمتی دیرینه در آداب و سنن ایرانی دارد، افزود: این رشته از سال ۱۳۸۷ زیر نظر فدراسیون ورزش های همگانی کشور به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد و هم اکنون خوشبختانه در سراسر کشور به آن اهمیت بسیاری می دهند.

خراسانت سامانه ثبت آگهی آنلایین

KHORASANET.IR

همان خراسان، همان اطمینان